5
Проект
ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 12.02.2021 № 36-П
и о признании утратившим силу отдельного положения постановления Правительства Ульяновской области от 19.04.2021 № 152-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области
от 12.02.2021 № 36-П «Об утверждении Правил предоставления предприятиям хлебопекарной промышленности субсидий из областного бюджета Ульяновской области в целях возмещения части их затрат, связанных
с реализацией произведённых и реализованных хлеба и хлебобулочных изделий» следующие изменения:
1) в заголовке после слов «связанных с» дополнить словами «производством и»;
2) преамбулу после слов «затрат на» дополнить словами
«производство и»;
3) в пункте 1 после слов «связанных с» дополнить словами «производством и»;
4) в Правилах предоставления предприятиям хлебопекарной промышленности субсидий из областного бюджета Ульяновской области
в целях возмещения части их затрат, связанных с реализацией произведённых
и реализованных хлеба и хлебобулочных изделий:
а) в наименовании после слов «связанных с» дополнить словами «производством и»;
б) в пункте 1 после слов «связанных с» дополнить словами «производством и»;
в) в абзаце первом пункта 2 после слов «затрат на» дополнить словами «производство и»;
г) в пункте 5:
в подпункте 1:
в абзаце первом после слова «субсидии» дополнить словами «(далее – документы)»;
подпункт «б» изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«б) у заявителя должна отсутствовать просроченная задолженность
по возврату в областной бюджет Ульяновской области субсидий, предоставленных в том числе в соответствии с иными нормативными правовыми актами Ульяновской области, а у заявителя – юридического лица, созданного в форме хозяйственного общества, также просроченная задолженность по возврату в областной бюджет Ульяновской области бюджетных инвестиций, предоставленных в соответствии с нормативными правовыми актами Ульяновской области, и иная просроченная (неурегулированная) задолженность по денежным обязательствам перед Ульяновской областью;»;
в подпункте «е» после слова «лицом,» дополнить словом «либо»;
в подпункте «к» после слова «подтвердить» дополнить словами «производство и»;
в подпункте 2 слова «(копий документов), необходимых для получения субсидии,» исключить;
д) в пункте 6 слова «2000 рублей за реализацию» заменить словами
«2500 рублей на производство и»;
е) в пункте 7:
в подпункте 1 слова «установленной приложением № 1 к настоящим Правилам» заменить словами «утверждённой правовым актом Министерства»;
в подпункте 2 слова «установленной приложением № 2 к настоящим Правилам» заменить словами «утверждённой правовым актом Министерства»;
в подпункте 6 после слова «подтверждающих» дополнить словами «производство и» и в нём слова «установленной приложением № 3
к настоящим Правилам» заменить словами «утверждённой правовым актом Министерства»;
ж) пункт 10 изложить в следующей редакции:
«10. Министерство в течение 5 рабочих дней со дня регистрации заявления на получение субсидии проводит проверку представления заявителем документов в пределах срока, установленного в соответствии с пунктом 7 настоящих Правил, комплектности документов, полноты и достоверности содержащихся в них сведений посредством изучения информации, размещенной в форме открытых данных на официальных сайтах уполномоченных государственных органов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», направления в уполномоченные государственные органы запросов, наведения справок, а также использования иных форм проверки, не противоречащих законодательству Российской Федерации, и в случае, если:
1) документы представлены в установленный срок и в полном объёме соответствуют предъявляемым к ним требованиям, а содержащиеся в них сведения являются полными и достоверными, передает документы
на рассмотрение комиссии, созданной Министерством (далее – комиссия). Состав комиссии и положение о ней утверждаются правовыми актами Министерства;
2) документы представлены по истечении установленного срока, и (или) не в полном объёме, и (или) с нарушением предъявляемых к ним требований,
и (или) содержат неполные и (или) недостоверные сведения, принимает решение об отказе в предоставлении субсидии и вносит в журнал регистрации запись об отказе в предоставлении субсидии. Решение Министерства об отказе в предоставлении субсидии отражается в уведомлении о принятом решении (далее - уведомление), в котором должны излагаться обстоятельства, послужившие основанием для принятия такого решения. Уведомление направляется заявителю в форме, обеспечивающей возможность подтверждения факта направления уведомления.»;
з) дополнить подпунктами 101 - 104 следующего содержания:
«101. Заседание комиссии должно состояться не позднее 10-го рабочего дня со дня регистрации заявления на получение субсидии. На заседании комиссия рассматривает представленные заявителем документы и проверяет соответствие заявителя  требованиям, установленным пунктом 5 настоящих Правил, соответствие расчёта объёма субсидии требованиям, установленным пунктом 6 настоящих Правил.
По результатам рассмотрения документов комиссия рекомендует Министерству предоставить заявителю субсидию или отказать ему
в предоставлении субсидии. При этом в протоколе заседания комиссии излагаются обстоятельства, послужившие основанием для принятия решения об отказе в предоставлении субсидии, в соответствии с пунктом 12 настоящих Правил.
102. Протокол заседания комиссии передается в Министерство не позднее чем через 2 дня со дня заседания комиссии. Министерство на основании указанного протокола в течение 2 рабочих дней со дня его получения принимает решение о предоставлении субсидии или об отказе
в предоставлении субсидии. Решение Министерства о предоставлении субсидии или об отказе в предоставлении субсидии отражается в уведомлении, которое не позднее 2 рабочих дней со дня принятия соответствующего решения направляется заявителю в форме, обеспечивающей возможность подтверждения факта направления уведомления. При этом в случае принятия Министерством решения об отказе в предоставлении субсидии в уведомлении излагаются обстоятельства, послужившие основанием для принятия такого решения.
103. Министерство в течение 5 рабочих дней со дня направления уведомления:
1) вносит в журнал регистрации запись о предоставлении субсидии либо об отказе в предоставлении субсидии;
2) заключает с заявителем в случае принятия решения о предоставлении ему субсидии в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет»
с соблюдением требований о защите государственной тайны соглашение
о предоставлении субсидии, типовая форма которого установлена Министерством финансов Российской Федерации для соответствующего вида субсидий. Соглашение о предоставлении субсидии должно содержать в том числе:
а) сведения об объёме субсидии;
б) согласие заявителя, в отношении которого Министерством принято решение о предоставлении субсидии (далее - получатель субсидии),
на осуществление Министерством проверок соблюдения получателем субсидии
условий и порядка, установленных при предоставлении субсидии, в том числе
в части достижения результата предоставления субсидии, а также
на осуществление органами государственного финансового контроля проверок в соответствии со статьями 2681 и 2692 Бюджетного кодекса Российской Федерации;
в) обязанность получателя субсидии не повышать в течение месяца,
в котором он получил субсидию, цену на хлеб и хлебобулочные изделия
по сравнению со средней ценой каждого наименования хлеба и хлебобулочных изделий, сложившейся у получателя субсидии в месяце, предшествующем месяцу получения субсидии, в том числе в случае изменения структуры ассортимента производимого хлеба и хлебобулочных изделий;
г) значение результата предоставления субсидии.
В случае уменьшения Министерству ранее доведённых до него лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидий, приводящего
к невозможности предоставления субсидии получателю субсидии в объёме, сведения о котором содержатся в соглашении о предоставлении субсидии,
в это соглашение подлежат включению условия о согласовании новых условий такого соглашения или о его расторжении в случае недостижения Министерством и получателем субсидии согласия относительно таких новых условий.»;
и) пункты 11 и 12 изложить в следующей редакции:
«11. В случае представления получателем субсидии в Министерство заявления об отзыве заявления на получение субсидии до заключения соглашения о предоставлении субсидии Министерство в течение 5 рабочих дней со дня получения такого заявления:
1) принимает решение о признании получателя субсидии уклонившимся от заключения соглашения о предоставлении субсидии и об отказе
в предоставлении ему субсидии, которое отражается в уведомлении;
2) направляет получателю субсидии уведомление в форме, обеспечивающей возможность подтверждения факта направления уведомления;
3) вносит в журнал регистрации запись о принятом решении.
12. Основаниями для принятия Министерством решения об отказе
в предоставлении субсидии являются несоответствие заявителя требованиям, установленным пунктом 5 настоящих Правил, несоответствие расчёта объёма субсидии требованиям, установленным пунктом 6 настоящих Правил, а также представление заявления, указанного в абзаце первом пункта 11 настоящих Правил.»;
к) в пункте 17 после слов «связи с» дополнить словами
«производством и»;
л) в пункте 18 слова «15 января года» заменить словами «10 рабочего дня»;
м) в пункте 20:
в абзаце первом цифру «5» заменить цифрой «2» цифру «10» заменить цифрой «103» и в нём слова «контроля Ульяновской области» заменить словом «контроля»;
в абзаце втором слова «контроля Ульяновской области» заменить словом «контроля»;
в абзаце третьем после слов «о достижении» дополнить словом «значения»;
в абзаце четвёртом после слов «получателем субсидии» дополнить словом «значения»;
н) в пункте 21:
в абзаце первом после слова «получателем субсидии» дополнить словом «значения» и в нём после слов «недостижению им дополнить словом «значения»;
в абзаце втором после слов «о достижении» дополнить словом «значения»;
о) приложения № 1 – № 3 признать утратившими силу.
2. Признать утратившим силу подпункт 4 пункта 7 постановления Правительства Ульяновской области от 19.04.2021 № 152-П «О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Правительства Ульяновской области».
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области								 В.Н.Разумков